
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.19, 1.punkts) 

Talsos  

15.09.2022.                   Nr.400 

 

Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek  

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības 

finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

Saskaņā ar 2022. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs  

un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” noteikta jauna kārtība vispārējās 

izglītības iestāžu valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtībā. Ar 2022.gada 1.septembri valsts 

budžeta mērķdotācija novada izglītības iestādēm tiek piešķirta vienotā summā un pašvaldība 

nosaka kārtību tās sadalei pa izglītības iestādēm. 

Valsts budžeta mērķdotācijas, valsts budžeta dotācijas un pašvaldības finansējuma 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs sadales kārtību nosaka Talsu novada pašvaldības 

2022.gada 27.janvāra noteikumi Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, 

valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” (turpmāk 

– Noteikumi). 

Ņemot vērā normatīvo aktu izmaiņas, sagatavoti Noteikumu grozījumi, kas tostarp 

paredz Noteikumus papildināt ar nosacījumiem par atsevišķu pedagogu, kuru darba samaksu 

finansē no Talsu novada pašvaldības līdzekļiem, slodzēm. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41. 

panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt grozījumus 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” (noteikumu grozījumi pielikumā); 

2. No 2023.gada 1.janvāra Talsu novada Izglītības pārvaldē paredzēt psihologu, kuru 

pienākumos ietilps psihologa pienākumu veikšana tajās izglītības iestādēs, kurās no 

valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļiem nav iespējams nodrošināt izglītības psihologa 

darba samaksu, amata vietas.” 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Talsu novada Izglītības pārvaldei;  

3) Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2022. gada 15.septembrī 

 Noteikumi Nr.5 

(protokols Nr.19, 1.punkts, lēmums Nr. 400) 
 

Grozījumi 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 

“Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un 

pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

Talsos 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu un Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu 

 

Izdarīt 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
 

1. Izteikt Noteikumu 1.5.punktu šādā redakcijā: 

“1.5. Nosakot izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un izglītības metodiķu mēneša darba 

algas likmi, tiek ņemts vērā izglītojamo skaits attiecīgā gada 1.septembrī. Pirmsskolas izglītības 

iestāžu, Talsu novada Bērnu un jauniešu centra un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

vadītāju un viņu vietnieku mēneša darba algas likme var tikt palielināta ar 1.oktobri, ja, ņemot 

vērā attiecīgā gada 1.oktobrī izglītības iestādē reģistrēto izglītojamo skaitu, saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu mēneša darba algas likme būtu nosakāma augstāka.” 

2. Izteikt Noteikumu 2.3.punktu šādā redakcijā: 

“2.3. Pirmsskolas izglītības programmu īstenošanā iesaistīto pedagogu mēneša darba algas 

likme tiek noteikta Ministra kabineta noteikumos Nr.445 noteiktās zemākās mēneša darba algas 

likmes apmērā. Amata slodžu skaits izglītības iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, tiek noteikts saskaņā ar 2.pielikumu.” 

 

3. Izteikt Noteikumu 3.2., 3.3. un 3.4. punktu šādā redakcijā: 

“3.2. Valsts budžeta mērķdotācijas sadali izglītības iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas bērnu no piecu gadu vecuma obligātajā izglītošanā, veic Izglītības 

pārvalde: 

3.2.1. pirmsskolas izglītības skolotāju (grupu skolotāju) darba samaksas finansēšanai; 

3.2.2. skolotāju logopēdu darba samaksas finansēšanai proporcionāli bērnu skaitam – 

1 slodze uz 160 bērniem; 

3.2.3.  pirmsskolas izglītības mūzikas un sporta skolotāju darba samaksas finansēšanai; 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.3. Valsts budžeta mērķdotācijas sadali vispārizglītojošām skolām pamatizglītības un 

vidējās izglītības programmu īstenošanai veic Izglītības pārvalde saskaņā ar MK noteikumos 

Nr.367 noteikto finansējuma aprēķinu, kāds noteikts piešķirot finansējumu pašvaldībai, 

papildus piemērojot šo noteikumu 2.pielikumā noteikto un ievērojot šādus kritērijus: 

3.3.1. darba samaksu izglītības psihologam, kas veic darba pienākumus pašvaldības 

vispārizglītojošajās skolās, no atbalsta personālam paredzētā finansējuma – 0,6 slodzes; 

3.3.2. aprēķinot finansējumu katrai izglītības iestādei papildus MK noteikumos Nr.367 

noteiktajam aprēķinam, tiek piemērots šāds izglītības iestāžu sadalījums un iekšējie novada 

koeficienti, nepārsniedzot kopējo pašvaldībai piešķirto valsts mērķdotācijas summu: 

3.3.2.1. Talsu pilsētas vispārizglītojošā skola – 1,0; 

3.3.2.2. vispārizglītojošā skola ārpus Talsu pilsētas, izņemot 3.3.2.3. un 

3.3.2.4.punktā minētā – 1,05; 

3.3.2.3. vispārizglītojošā skola, kurai tuvākā vispārizglītojošā skola atrodas vairāk kā 

30 km attālumā – 1,1; 

3.3.2.4. sākumskola ārpus Talsu pilsētas – 1,15. 

3.4. Vispārējās izglītības programmu īstenošanai no valsts budžeta mērķdotācijas izglītības 

iestādes ievēro šādus minimālos kritērijus: 

3.4.1. mācību stundu sagatavošana – 1,5 stundas nedēļā par pedagoga slodzi (30 

stundas), apvienoto mācību stundu sagatavošana – 3 stundas nedēļā par pedagoga slodzi (30 

stundas); 

3.4.2.  rakstu darbu labošanai: 

3.4.2.1.  0,5 stundas nedēļā par pedagoga slodzi (30 stundas), 

3.4.2.2.  matemātikā un valodu mācību priekšmetos ar izglītojamo skaitu klasē: 

3.4.2.2.1. līdz 9 izglītojamiem – 1 stunda nedēļā par pedagoga slodzi (30 stundas); 

3.4.2.2.2. 10 un vairāk izglītojamie – 1,5 stundas nedēļā par pedagoga slodzi (30 

stundas); 

3.4.3. konsultācijas ar izglītojamo skaitu klasē (grupā): 

3.4.3.1. līdz 9 izglītojamiem – 1 stunda nedēļā par pedagoga slodzi (30 stundas); 

3.4.3.2. 10 un vairāk izglītojamie – 1,5 stundas nedēļā par pedagoga slodzi (30 

stundas); 

3.4.4. klases audzināšana: 

3.4.4.1. līdz 9 izglītojamiem – 1 stunda nedēļā; 

3.4.4.2. 10 – 14 izglītojamie – 2 stundas nedēļā; 

3.4.4.3. 15 un vairāk izglītojamie – 3 stundas nedēļā; 

3.4.5. nodrošinātas ne mazāk kā 0,1 izglītības iestādes vadītāja vietnieka slodzes uz 

katriem 25 izglītojamiem, slodzes apmēru noapaļojot uz augšu līdz desmitdaļām.” 

 

4. Izteikt Noteikumu 4.1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.1.3. pirmsskolas izglītības programmu īstenošanā iesaistīto pedagogu, tai skaitā pirmsskolas 

izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku darba samaksa.” 

 

5. Izteikt Noteikumu 5.4.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.4.2. profesionālās ievirzes izglītības programmu un interešu izglītības programmu 

īstenošanai – izglītības darba speciālists, kura atbildības joma ir profesionālās ievirzes 

izglītība;” 

 

6. Svītrot Noteikumu 5.4.4. apakšpunktu. 

 

7. Svītrot Noteikumu 5.6.apakšpunktu. 

 

8. Papildināt Noteikumus ar 6.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

“Ar 2023.gada 1.janvāri svītrot šo noteikumu 3.3.1.punktu.” 

 

9. Papildināt Noteikumus ar 2.pielikumu: 
 

2.pielikums 

 

Pedagogu, kuru darba samaksa tiek nodrošināta no Talsu novada pašvaldības 

finansējuma, slodžu skaits 
 

1. Pirmsskolas izglītības programmu īstenošana: 

1.1. ņemot vērā grupu skaitu: 

Amata nosaukums 

Grupu skaits 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Slodžu skaits 

Vadītāja vai skolas 

direktora vietnieks 
0,2 0,4 0,55 0,7 0,85 1,0 1,1 1,2 1,3 1,35 1,4 

pirmsskolas izglītības 

mūzikas un/vai sporta 

skolotājs 

0,32 0,64 0,96 1,28 1,6 1,92 2,24 2,56 2,88 3,2 3,52 

pirmsskolas izglītības 

skolotājs (grupas 

skolotājs) 

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 

 

1.2. skolotājs logopēds – 1 slodze uz 100 bērniem (attiecīgā gada 1.septembrī); 

1.3. slodžu skaits pirmsskolas izglītības skolotājiem (grupu skolotājiem) 1.1.punktā noteikts 

pirmsskolas izglītības iestādēm un vispārizglītojošām skolām (īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu), kurās noteikts 12 stundu izglītības iestādes darba laiks, pārējās 

izglītības iestādēs slodžu skaits tiek aprēķināts proporcionāli izglītības iestādes darba 

laikam. 

 

2. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes vadītāja vietnieki un izglītības metodiķi 

2.1. ņemot vērā izglītojamo skaitu: 

Amata 

nosaukums 

Izglītojamo skaits  

Līdz 50 51-100 101-250 250 - 400 
401 -600 vairāk kā 

600 

Slodžu skaits 

Skolas 

direktora 

vietnieks 

0,25 0,5 1,0 1,5 2 2 

Izglītības 

metodiķis 
- - - - - 1 

 

2.2. profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, kuras īsteno vienu līdz piecas (ieskaitot) 

profesionālās ievirzes izglītības programmas, tiek piemērots koeficients 0,5. 

 

3. Sociālo pedagogu slodžu skaits vispārizglītojošajās skolās, ņemot vērā izglītojamo skaitu: 

Amata nosaukums 

Izglītojamo skaits 

līdz 30 31 - 70 71 - 95 
96 - 

120 

121 -

200 

201 - 

400 

401 -

600 

vairāk 

kā 600 

Slodžu skaits 

Sociālais pedagogs 0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,5 2 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 


